УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

П Р И К А З
05.03.2014  №01-04/45

Об итогах районного конкурса

сайтов образовательных учреждений

В соответствии с приказом управления образования администрации Кирово-Чепцекого района в феврале 2014 года проведен районный конкурс сайтов образовательных учреждений, цель которого формирование единого информационного образовательного пространства, продолжение работы по созданию, модернизации, популяризации и поддержки сайтов образовательных учреждений (далее – Конкурс). Конкурс проводился в заочной форме. В Конкурсе принимали участие 6 сайтов образовательных учреждений района: МКОУ СОШ с. Бурмакино, МКОУ СОШ
с. Филиппово, МКОУ ООШ д. Малый Конып, МКОУ ООШ с. Полом, МКОУДОД ДДТ, КОГООКУ «Кирово-Чепецкая санаторная школа-интернат».

В ходе Конкурса оценивались следующие показатели: грамотность, дизайн, структура и навигация (удобство элементов управления меню, легкость поиска информации, читаемость и т.д.), периодичность обновления информации на сайте, содержание сайта согласно ст. 29 п.2 ФЗ «Об образовании», уникальность информации и т.д.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить итоги и протокол проведения районного конкурса сайтов образовательных учреждений согласно приложению №1и приложению №2.

2. Наградить Почетной грамотой управления образования администрации района  победителя конкурса сайтов - муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Бурмакино.

3. Наградить Дипломами управления образования администрации района следующие образовательные учреждения:

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу с. Филиппово в номинации «Лучший дизайн сайта»;

муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Дом детского творчества, Кировское областное государственное оздоровительное образовательное казенное учреждение санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении «Кирово-Чепецкая санаторная школа – интернат» в  номинации «Самый информативный сайт»;

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основную общеобразовательную школу с. Полом в номинации «Самый интерактивный сайт».

4. Наградить Дипломом управления образования администрации района  за участие в районном конкурсе сайтов -  муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основную общеобразовательную школу д. Малый Конып.

Начальник управления образования

администрации Кирово-Чепецкого района

Г.А. Куимова

 Ануфриева Кристина Юрьевна

( 8 (86631) 4-27-21